Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М l4l22-ДК
заседания flисциплинарной комиссии

г. Симферополь <22> апреля2022 r,o;ttt

Место проведения заседания: г. Симферошоль, ул. Севастопольская,4lД, офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисчиплинарной комиссии зарегистрировано 2:
- КУзенский Антон Владимирович - Председате:rь flисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
председателя, который предложил избрать секретарем заседания Смирнову Елену

Сергеевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих предложений не
ПОСТУПИJIО.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА>> - 2 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСh, - 0 zолосов.

РЕшиЛи:
Избрать секретарем заседания Смирнову Е.С. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглап{ентом работы заседЕIния.

Повестка дня:
1. О Применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу IIовестки дня - не более 10 минут. Председате;tь
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О Применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

!исциплИнарнуЮ комиссиЮ АссоциацИи поступили матерИалы проверок, ,,роведенных вотношении ооо кУк KHaui Кварmал> ЩIrН
'glt\Oliжr;

ооо (кРым-
/|ЕвЕлоПмЕнЪ (инН 910202706ц, боо кИНВЕСТ-СТРоЙ' йiн 9102055п8), ооокПРоФСтроЙ> щнн 9102248046), ооо кКРъIм АГРоу (инн 910216875з), ипКuрюхuн О.Н. (ИНН 910I013362б2).

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятийсо стороныооо кКРым,дЕвЕлопмЕНЪь ООо iинввсr-СТРоЙ)) были выявлены нарушениятребований стандартоВ И внутренних документов Ассоциации, условий членства вАссоциации (п, 4.1.1 Полох<ения <О страховании членами саморегулируемой организации
гражданской ответственности, которая может наступить в случае lIричинения врелавследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектовкапитального строительствa> ).

ПОСryПИЛО
:9Yr9]*"ние применить в отношении ооо <кръIм-[ЕвЕлопмЕнтll,oooКИHBЕCT-CTPoЙуМеpyДисциПЛинapнoгoвoздeйсTBияBBИДещ

права осуu4есmВленаЯ сmроumеJХьсmвq, реконсmрУкцuu, капumulьнопо ре"|чtо1mа, сносtIобьекmов капаmальноzо сmроаmельсmва сроком на 90 каленdарп'ж dней.
{алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состоронЫ ооо кКРым АгрОц ИП КuрюхuН о.Н. были выявлены нарушения требованийстандартов и внутренних документов_ Ассоциации, условий членства

"
А..оц"uции (п. 2 ч. 6ст, 55,5 ГрадострОительногО кодекса Российской Федерации, п.7.2.з Положения <О приеме вчлены и прекращении членство).

!о заседания .Щисциплинарной комиссии ИП Кuрюхан
нарушения, в связи с чем в отношении члена Ассоциации
п р uл, е ня mь м е ру d uс ц uпл ан ар н о z о в оз d е йс mв uя.

О.Н. устранены вьIявленные
поступило предложение не

В ОТНОШеНИИ ООО ККРЪIМ АГРОl поступило предло}кение применит' мерудисциплинарного воздействия в виде праосmановленuя права осуulесmвленuя
cmpoameJlbcmBa, р'еконсmрукцull, КапUmUaIrноZо ремонmа, сноса обьекmов капumOJaьноZо
сmроаmахьсmва сроком на 90 каленdарньtж Dней.

также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состоронЫ ооО кПРоФСТРоЙl былИ
""r""n.*ru,

нарушения требований стандартов ивнутренних документов Ассоциации, условий членства в АссоцЙачии (п. 2 ч. б cr 55.5ГралострОительногО кодекса Российской Федерации, п.7.2.з Положения <О приеме в члены ипрекраrцении членствa)>, ч. 4 ст, 55.8 Градостроительного кодекса Российской Фелерации).Поступило предложение применить в отношении ооо кпроосii6}i,,^"i.о,
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuа, капаmальноzо рел,rонmа, сноса обьекmов капаm(ulьноz.сmроumаlьсmва срокоtп на 90 KuleHdapHbtx dней.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо кУК KHau,t Кварmал> были вьUIвлены нарушения требований стандартов ивнутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. б.3 Положения <Оприеме в члены и прекращении членства), п. 1.8 Полоltения <о порядке ведения реес1рачленов саморегулируемой организации), п, 2 ч. б ст. 55.5 Градо.rроrr.пьного кодексаРоссийской Федерации, п.7.2.3 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), ч.4 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации) п.l0.7, 10.11 Положения <оприеме в члены и прекращении членствa>).
Поступило предложение применить в отношении ооо <уК <Наш Кварmа,l> мерудисциплинарного воздействия в виде
лругих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 2 zолоса, кПРоТИВл - 0 zолосов, кВО3[ЕржАлсЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

2. о возобновлении
капитального ремонта, сноса
Ассоциации.

I.ПpuлleнumьrпepуducцuплuнаpнozoвозdeЙcmвuяввudeЩпpавa
осуu4есmвJlенuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капаm(ulьно1о ремонmа, сноса ооьекmовкаlumшlьноzо сmроUmеJ''Ьсmва сроком на 90 KuteHdapHbtx dнеЙ в оmноlаен.uu:- ООО кКРЪIМ-!ЕВЕЛОПМЕНТп (ИНН 910202706,i);
- ООО кИНВЕСТ-СТРОЙу ЩНН 9102055t18);
- ООО <КРЫМ АГРОу (ИНН 9102168753);
- ооо кпроФстроЙ> щнн 9t02248046).

2, Не прuл,еняmь меру dасцаплuнарноZо возdейсmвuя в оmноlаенuu ИП Карюхано.н. (инн 91 01 01 33 6262).
J, Реко,менdоваmь Презuduулtу Ассоцuацuа пр..менаmь меру Оuсцuплuttарно.овозdейсmвая в Bul,e,

цtg.,lо:ч,енuя аз членов Ассоцuацаu в оmноutенuu ооо кУК кНашКварmалл (ИНН 9 I l 00 I 923 3).

права осуществления строительства, реконструкции,объектов капитального строитеJIьства в отношеIIии чJIена

СЛУШАЛИ: Председателя !исциплинарной комиссии, который сообщил, что в,ЩисциплИнарнуЮ комиссиЮ АссоциацИи поступили материаJIы проверок, проведенных вОТНОШеНИИ ООО СТРОЙСЕРВИС КРЪIМу iинн gt02168tз6), ооо (строй_крым))(инн 91I001350б), ооо ксму-2у (инн иtOЬlg032).
Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношен ии ооо (сТРоЙСЕрвиСКРъIМу, ооо rcТроЙ-крЫМD, ооО KCMiZtl была применена мера дисциплинарноговоздействия в виде приостановления права осуществления строительстtsа, реконструкции,капитfu,Iьного ремонта, сноса объектов капитального строительства.
В настоящее время ооо кСТРоЙсЕрвис кiым>, ооо (строЙ-крыМ), ООокСМУ-2> устранены ранее вьUIвленные нарушения.
поступило предложение возобнiiumь право осуlцесmвленая сmроllmаlьсmва,

реконсmрукцllu, копаmально?о ремонmа, сноса объекmов капumальноzо сmро|tmелI)сmва воmноIаенаu ооо rcтройсЕрвис крым, ооо псiiой-iiййriБоо ксму-2у.!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> _ 2 zолоса, кПРоТИВ>l - 0 zолосов, <ВОЗ[ЕржАлсЯ)) - 0 zолосов,Решение принято.
РЕШИЛИ:

возобноваmь право осуu4есmвленuя сmроumеJlьсmва, реконсmрукцаu, капum(ul'ноzо

- ооо кстроЙсЕр_в_ис крымD (инн gt'Oztовtзв);
- ооо кстроЙ-крымD (инн gtiооtзsоо);
- ООО кСМУ-2> (ИНН 91100I9032).

Время закрытия - l0 часов 38 минут.

Председатель
-Z'с*LРДi
Фv-

/А.В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/
Секретарь, Член Комиссии

х
Ф
F-USч

:Ф
{ оф
i о+
r Фо! F(a; Фо
ЁФ
-t

оz

ю

8\